

Til vindmølleejere, lodsejere, organisationer og ministerier

Landsplan
J.nr. BLS-100-00165
Ref. mogch
Den 8. december 2010

Høring af supplerende VVM-redegørelse og udkast til forslag til lov om ændring af lov om et testcenter for store vindmøller ved Østerild

./ Hermed udsendes supplerende VVM-redegørelse samt udkast til forslag til lov om ændring af lov om et testcenter for store vindmøller ved Østerild i høring.

Baggrunden for den supplerende VVM-redegørelse og lovforslaget er, at Miljøministeriet har konstateret en fejl i VVM-redegørelsen fra december 2009 vedrørende et testcenter for store vindmøller ved Østerild. Frøstruplejren og byen Hjørdemål er efter reglerne i bekendtgørelse nr. 1518 af 14. december 2006 om støj fra vindmøller områder med "støjfølsom arealanvendelse", idet områderne er udlagt til boligformål i henholdsvis en lokalplan og en byplanvedtægt. I VVM-redegørelsen fra 2009 er områderne vurderet som "nabobeboelse i det åbne land", hvor der gælder mere lempelige støjgrænser.

Der er derfor ikke redegjort korrekt for konsekvenserne af støjberegningerne i VVM-redegørelsen, ligesom bemærkningerne til lov om et nationalt testcenter ved Østerild dermed ikke er fyldestgørende.

Der står i dag 12 ældre produktionsmøller i områderne ved henholdsvis Danopal (Frøstruplejren) og ved Hjørdemål. Med de skærpede støjkraV, som skal lægges til grund i områder med støjfølsom arealanvendelse, støjer de ældre møller allerede på nuværende tidspunkt så meget, at det ikke vil være muligt at etablere testcenteret på det foreliggende grundlag.

For at realisere loven om det nationale testcenter vil det derfor være nødvendigt at ekspropriere det nødvendige antal af disse møller.

Der er derfor udarbejdet en supplerende VVM-redegørelse, som beskriver plangrundlaget for området, viser støjkonsekvenserne og beskriver de miljømæssige konsekvenser generelt.

Redegørelsen beskriver, at testcenteret fuldt udbygget vil kunne overholde vindmøllebekendtgørelsens støjkraV, når der nedtages fem af de ældre vindmøller.

Det supplerende lovforslag om ændring af lov om det nationale testcenter, indeholder de nødvendige supplerende regler, herunder regler der giver miljøministeren mulighed for at ekspropriere det nødvendige antal af de eksisterende produktionsmøller.

Endvidere sikres med lovforslaget, at eventuelle nye boliger mv., der etableres inden for støjkonsekvensområdet, ikke vil kunne påvirke driften af testcentret. Bestemmelsen er indsat i § 22, stk. 4, i lovforslaget. Miljøministeriet har bedt om Kammeradvokatens vurdering af bestemmelsen. Kammeradvokaten har vurderet, at bestemmelsen er egnet til at sikre, at der ikke opstår ny støjfølsom arealanvendelse i området nær testcentret, uden at ejerne af ejendomme bliver underlagt begrænsninger i adgangen til at bygge eller indrette deres arealer. Kammeradvokatens udtalelse er vedlagt til orientering.

Eventuelle bemærkninger til den supplerende VVM-redegørelse og lovudkastet skal være By- og Landskabsstyrelsen i hænde senest torsdag den 6. januar 2011, kl. 12.

Høringssvar bedes sendt til By- og Landskabsstyrelsens officielle e-postkasse: blst@blst.dk eller til By- og Landskabsstyrelsen, Landsplan, Haraldsgade 53, 2100 København Ø.

Lovudkastet og den supplerende VVM-redegørelse kan ses på Høringsportalen www.borger.dk og på By- og Landskabsstyrelsens hjemmeside www.blst.dk under "Høringer".

Eventuelle spørgsmål kan rettes til Kontorchef Elisabeth Gadegaard Wolstrup By- og Landskabsstyrelsen, tlf. 72544782.

Der gøres opmærksom på, at modtagne høringssvar vil blive oversendt til Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg.

Med venlig hilsen

Elisabeth Gadegaard